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Még mielőtt bárki az értelmező szótárért 
nyúlna az írás címét illetően, inkább megma-
gyarázom. Mert a botlató kérem szépen pont 
olyan semmi kis jellegtelen dolog (tehát mé-
giscsak valami), mint általában azok a tárgyak, 
jelenségek, amik körbefognak bennünket, és 
mégsem veszünk tudomást a létezésükről.

Pont úgy, mint nagyon sok embertársunkról.
Számolatlan – a hétköznapjainkba belesi-

muló – „hogyishívjákkal” élünk együtt. 
Se szeri, se száma a súlytalan, észrevehetet-

len, a rendszerből kihulló dolgainknak, ame-
lyek azért összefüggésben vannak mivelünk, 
mert a környezetünket meghatározó tényezők 
éppen úgy, mint ahogy a múló felhők árnyéka, 
az időjárás szeszélye, mások kedve, megjegy-
zése, felénk küldött gesztusa is befolyásolja 
a közérzetünket. Vállvonogatva megyünk el 
a sok nevesincs „izé” mellett, és csak akkor 
kapunk észbe, mennyire fontosak nekünk, 
amikor a hiányuk miatt vagyunk kénytelenek 
bosszankodni, vagy súlyosabb esetben az élet 
gondoskodik arról, hogy észrevegyük őket – s 
ettől szenvednünk. 

Amikor átbukunk rajtuk.
Mint a botlató esetében. 
Év elejét kezdő írásnak keresve sem lehetne 

jobb metaforát találni a kitárt kapuszárnyak-
nál. Valahová bemenni, átlépni egy ház, vagy 
egy udvar ajtaját – tehát a bejáratot – mindig 
valaminek a kezdetét jelöli. Egy régiből az új-
donságba érkezés örömét. Édes anyanyelvünk 
a hajlékba tessékelő kapu két részét szárnynak 
nevezi, ami mint tudjuk, olykor óvólag borul 
a fészekre, időnként pedig hívogatón kitárva a 
szabadságot jelképezi. 

És itt érkeztünk el a lényeghez: az óévbú-
csúztatás örömét, az ünnepek során bezsebelt 
boldogságot, a megevett-megivott jussunkat 
mintegy batyuként visszük át az új esztendő-
be. A megélteket tartalékolva vágnánk neki a 
jövőnek. De van, hogy a kezdeti lépés sem si-
kerül, mert elbotlunk a kitárt kapu nem létező 
küszöbénél. Vagyis a botlatónál, ennél a földbe 
süllyesztett vas- vagy ritkábban kődarabkánál, 
ami arra szolgál, hogy a befelé nyíló nehéz 
kapuszárnyat megfogja és megtámassza. A be-
járatot rögzíti, egyenesben tartja. Ki ne tudná, 
miről lenne szó, és bizonyára sokan vagyunk 
olyanok, akik életünk során már legalább egy-
szer belerúgtunk az imént tárgyalt bütykőbe. 
Jóllehet, sosem foglalkoztunk vele, mindeddig 
a nevét sem ismertük. Sajgó lábfejünket tapo-
gatva aztán gyorsan eszünkbe jut a furcsa kis 
pöcök funkciója, ám minket akkor éppen nem 
érdekel a hasznossága, mert neheztelünk rá, a 
puszta létezése okán.

A botlató természetesen soha nem fogja 
megtudni, hogy őt eleve szerencsétlen helyre 
teremtették, a bejárat közepébe, alattomosan 
süllyesztetten: hogy egész földi valójában út-
ban van, és útban is lesz. Neki egy a dolga: 
igyekszik megfelelni az elvárásoknak. Inasza-
kadtáig tarja a dögnehéz vas-, vagy fakaput. 
Dacol akkor is, amikor a viharos szél, gonosz 
huzat rángatja a terhét, ha fagy szívja szét alat-
ta a talajt, vagy ha izzó meleg sorvasztja a le-
vegőt. A botlató kemény, mint a koporsószög. 
Nem alkuszik. Ha meg úgy hozza a vakeset, 
akkor nevéhez híven botlat. Bennünket. Nem 
válogat szegény meg gazdag ember között, 
nincs ráhatása arra, hogy boldog, netán boldog-
talan az illető. Teszi a dolgát.

Pont úgy, mint megannyi embertársunk.  
Akiknek nevük sincs jóformán. Csak arcuk, 

alakjuk, furcsa tartásuk, ami legtöbbször bonyo-
lult és meglehetősen homályos képzettársítások 
révén fi gyelmeztetőleg int bennünket, hogy am-
azok valahonnét ismerősek. Régebben már lát-
tuk őket az utcán, talán a tekintetünk is találkoz-
hatott futólag. Esetleg köszöntünk egymásnak, 
csak úgy és akképpen, ahogy távoli ismerősök 
szoktak: motyogva, bajusz alatt elhadarva. Pont 
úgy, ahogy manapság mintegy szégyenlősen 
odavetve üdvözölni szokás a másikat. Mintha 
nem egy városban élnénk. Mintha bizony nem 
tartoznánk együvé. Pedig megkérdőjelezhe-
tetlen, hogy annak a kicsit ismert embernek is 
ugyan olyan értékei vannak, mint nekünk. El-
végre egy fi rmában, hasonló kaptafára gyúrt 
bennünket a Nagy Alkotó. Ennek dacára ér-
dektelenek vagyunk. Közömbösen viselkedünk 
mások iránt, és csak akkor kapjuk föl a fejünket, 
döbbenünk meg egy pillanatra, ha a hiányukkal 
szembesülünk. Meglátni valaki arcát a vasárna-
pi újság gyászjelentései között, a temető kapujá-
ra szögezett szétázott fényképpel szembe nézni: 
megannyi elszalasztott lehetőség nyilall át raj-
tunk! Belebotlunk a fölismerésbe.  

A már megszokott újévi fogadalmak kö-
zött legszebb lenne, ha egyáltalán nem eskü-
döznénk. Pusztán tartanánk magunkat ahhoz, 
hogy a velünk szembe jövőknek a tekintetét 
megkeressük, és hangosan köszönünk egymás-
nak. Hogy nem leszünk restek rámosolyogni a 
fásultan bámulóra, és a felénk kinyújtott kezet 
mindig egy kicsit erősebben szorítjuk majd 
meg. Hogy tudunk majd jóságot adni, akkor is, 
ha cserébe semmi sem fog járni.

És a botlatót is meg fogjuk becsülni.
Pont úgy, mint embertársainkat.
Elég lesz erősen akarnunk, hogy ezután nyi-

tott szemmel járunk.
Pósa Károly

Botlató
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2013 – VÁLOGATÁS
1. rész

HATÁRON INNEN
A március végi havazás komoly gon-
dot okozott vidékünkön is. A horgosi 
határátkelőn kilométeres kamionsorok 
várakoztak. A palicsi meteorológiai 
állomás adatai szerint március 26-án 
reggelre 11 centiméter friss hó esett. A 
7,5 tonnánál nagyobb teherjárművek 
egyáltalán nem, a többiek is kizárólag 
téli felszerelés használatával léphettek 
be Magyarországra. 

A községi képviselő testület március 
26-i ülése előtt külön-külön sajtótájé-
koztatót tartott a VMSZ illetve a DP és 
a VSZL helyi szervezete, amelyeken 
bejelentették, hogy megszületett a kon-
szenzus a hatalmon lévő pártok között 
a leendő élményfürdő építési területe 
kapcsán. A sajtótájékoztatókat követő 
maratoni, délelőtt 10 órától este fél 9-ig 
tartó ülésén a képviselők elfogadták a 
település részletes szabályozási tervét, 
amely a Lupus és Aqua Pannon hote-
lekkel átellenben, a Törökkanizsai út 
túloldalán lévő területen határozza meg 
az élményfürdő nagy vitát kiváltott épí-
tési területét, amelyet az önkormányzat 
eredetileg a Népkertbe tervezett, 2012 
után ismét kiváltva ezzel a polgárok és 
civil szervezetek heves ellenállását.

Eltörlik a Szerbiai Rádió és Televízió 
(RTS) havi előfi zetését, a közszolgálati 
médium fi nanszírozása az elkövetkező 
három évben a költségvetésből történik 
– jelentette be a szerb kormány képvi-
selője 2013. március végén. (Ez azóta 
sem történt meg – a szerző megjegy-
zése.)

Magyarkanizsa község területén nagy 
gondokat okozott a belvíz. Ördögh 
Rudolf, a zentai DTD magyarkanizsai 
részlegének vezetője elmondta, hogy 
április elejéig  mintegy 3.500 hektár, 
nagyobb részt kaszáló és legelő került 
víz alá. Ahol kellett, a vízátemelő pum-
pák megállás nélkül dolgoztak, így az 
állandóan hulló csapadék ellenére vala-
melyest sikerült visszaszorítani a belvi-
zeket.

Április 12-én hosszú várakozás után 
üzembe helyezték a Horgos–Zenta irá-
nyú terelőút és a városközpont felé ve-
zető út találkozásánál, a Lukoil benzin-
kút mellett elkészült jelzőlámpa-rend-
szert. A mintegy hatmilliós beruházást 
az önkormányzat javarészt pályázati 
eszközökből pénzelte.

Belgrád és Pristina párbeszéde befeje-
ződött, a szerb és a koszovói kormány-
fő ellátta kézjegyével a megállapodást 
– közölte Catherine Ashton. A B92 
értesülései szerint a megállapodásban 
szereplő 9. pont, amely a rendőrségre 
vonatkozik, változatlan maradt, a 14. 
pontban viszont, amelyről azt mondják, 
Koszovó nemzetközi szervezetekben 
való tagságára vonatkozik, módosításo-
kat eszközöltek. 

A városháza dísztermében április 26-án 
megtartott nyílt árverésen elkelt a volt 
kaszárnya épületegyüttese, amelyet a 
750 ezer eurós kikiáltási áron a helybe-
li Geneza kül- és belkereskedelmi Kft. 
vásárolt meg.

Május 10-én, négy nappal 64. életévé-
nek betöltése után Szabadkán elhunyt 
Korica Miklós magyarkanizsai szár-
mazású színművész, a Szabadkai Nép-
színház tagja. Temetésére május 15-én, 
szülővárosában került sor.

Május 16-án megnyílt az Ásotthalom és 
Királyhalom közötti határátkelőhely.

 

HATÁRON TÚL
A vatikáni Szent Péter téren tartott 
szentmisével március 19-én megkezdte 
szolgálatát a katolikus egyház új veze-
tője, Ferenc pápa. 

Észak-Korea kihirdette a hadiállapo-
tot Dél-Koreával szemben – jelentette 
a Jonhap dél-koreai hírügynökség egy 
Phenjanban kiadott nyilatkozatra hi-
vatkozva. Észak-Koreában bejelentet-
ték azt is, hogy az ország újjáépíti és 
újraindítja minden atomlétesítményét, 
s azokat áramtermelésre és katonai cé-
lokra egyaránt használja majd – közöl-
te a KCNA hivatalos hírügynökség az 
ország atomenergia-ügynökségének a 
szóvivőjére hivatkozva.

Meghalt Margaret Thatcher, volt brit 
miniszterelnök. A bejelentés szerint a 
néhai miniszterelnököt szélütés követ-
keztében érte a halál. A „Vaslady”, aki 
első nőként 1979-től 1990-ig irányította 
az angol kormányt, 87 éves volt.

Kilencvennégy éves korában, római 
otthonában elhunyt Giulio Andreot-
ti, az olasz Kereszténydemokrata Párt 
egykori politikusa, többszörös olasz 
kormányfő – jelentették az olasz hír-
ügynökségek.

A szlovéniai Lendva díszpolgárává 
avatták Dan Reisingert, a magyarka-
nizsai születésű, világhírű izraeli grafi -
kusművészt. 

Hét évre ítélte a milánói elsőfokú bíró-
ság Silvio Berlusconi volt olasz kor-
mányfőt az úgynevezett Ruby-perben, 
egyúttal örökre eltiltotta közhivatal 
viselésétől kiskorú prostitúcióra való 
kényszerítése és hivatali hatalommal 
való visszaélés miatt. 

Tíz évvel csatlakozási kérelmének be-
nyújtása után 2013. július 1-jén Hor-
vátország az Európai Unió 28. tagál-
lamává vált.

Összeállította: Bödő Sándor
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E S E M É N Y T Á RE S E M É N Y T Á R

A polgármester 
évértékelője

Tisztelt Polgárok!
Elérkezett a 2013-as év vége – itt az ideje, hogy mérlegre 

tegyük az elmúlt 365 napot. A magyarkanizsai önkormányzat, 
ahogyan azt a polgáraink is teszik, minden év végén összegzi 
az elmúlt év eseményeit – a sikereket és kudarcokat egyaránt. 
Ilyenkor, év végén a visszatekintés és számadás időszakában 
tárgyilagosan, de bizakodva kell áttekintenünk a mögöttünk 
álló évet, és megfogalmaznunk az előttünk álló terveit.

Két fontos kimutatással kezdeném: az első félévben 8%-
kal csökkent a községünk területén élő munkanélküliek szá-
ma, községünk pedig újra az átlagon felüli fejlettségi szintet 
elért 23 önkormányzat közé került országos viszonylatban.

A teljes mértékben vagy részben önkormányzati beruházá-
saink – a teljesség igénye nélkül – a következők voltak: Ma-
gyarkanizsán megújult a szoros központban található utcák 
burkolata és kiépült az új autóbusz-állomás leendő területén 
a szükséges infrastruktúra. Felépült a Regionális Szakmai Pe-
dagógus-továbbképző Központ új, kétszintes épülete. Marto-
noson folyamatban van az ivóvízellátás korszerűsítése, négy 
helyi közösségben magvalósult a csatornák tisztítása. Felújí-
tottuk az adorjáni templomot és a Szent Száva Szerb Amatőr 
Művelődési Egyesület székházát. Kezdetét vette a Népkert 
megújításának első szakasza. Elkelt a volt kaszárnya épület-
együttese, önkormányzatunk pedig a közmunka és a szakmai 
gyakorlat-program keretében 33 személy elhelyezkedését 
segítette helyi munkáltatóknál. Jégelhárító rakétákat vásárol-
tunk, többrendeltetésű tűzoltókocsit és két új szolgálati gép-
kocsit az egészségház részére. A községnapi programsorozat 
keretében ünnepélyes átadásra került a Bárka lakóotthon és a 
Batthyáneum, egyházi idősek otthona.

Beruházásaink sikerét a többi között a Vajdasági Nagy-
beruházási Alap, a tartományi titkárságok és minisztériumok 
támogatásával, esetenként Európai Uniós pénzeszközök fel-
használásával valósítottuk meg.

A lehetőségek szabta keretek között sikerült számos vállalá-
sunkat teljesíteni, de sajnos nem minden úgy alakult, ahogyan 
azt terveztük. Szólnom kell a meg nem valósult céljainkról és 
terveinkről is, így becsületes. Az aquapark kiépítése kapcsán 
tett fáradozásaink még az idén sem hozták meg gyümölcsüket, 
bár az előkészítő lépéseket megtettük és hasonló a helyzet a 
Mercator bevásárlóközpont építésével is: bízunk benne, hogy 
jövőre eleget tesznek szerződéses kötelezettségeiknek.

A 2013-as év tehát sikeres év volt és egy komoly tapasz-
talattal is szolgált: annak bizonyítékával, hogy az összetartó 
közösség előtt nincsenek megoldhatatlan akadályok. Ennek 
köszönhetően több területen is fejlődést könyvelhetünk el, 
s ígérem, ezen az úton haladunk tovább 2014-ben is. Ehhez 
a jövő évi költségvetésben rendelkezésünkre áll 305 millió 
dinár, amit a közösségünk szempontjából jelentős beruházá-
sokra fordítunk. A kitűzött feladatok elé pedig bátran nézünk, 
hiszen: „Közösen élhetőbb községet teremtünk!” 

A magam és a magyarkanizsai önkormányzat nevében 
kívánok mindenkinek sok sikert, békét, biztonságot a jövő 

évben! Nyilas Mihály, magyarkanizsai polgármester

Irinej pátriárka 
Magyarkanizsán

Nagy nap volt december 22-e a magyarkanizsai pravoszláv hívők-
nek, hiszen a Szent Mihály Arkangyal nevét viselő pravoszláv temp-
lomban nem más celebrálta a vasárnapi liturgiát, mint maga Őszentsé-
ge Irinej pátriárka. A szerb pravoszláv egyház feje az általa is ismert és 
nagyra becsült magyarkanizsai Gyógyfürdőben kezeltette magát, és 
ha már itt volt, vállalta az egyházi szertartás levezetését a nemrégiben 
felújított, műemlékvédelem alatt álló templomban. 

A zsúfolásig telt 
templomban megtar-
tott ünnepi istentisz-
teleten részt vettek a 
községi önkormány-
zat vezetői is. 

– Óriási megtisz-
teltetés a magyar-
kanizsai pravoszláv, 
de a katolikus hívők 
számára is, hogy kö-
rünkben üdvözölhet-
jük a szerb pravoszláv 
egyház vezetőjét, aki 

előbb Martonoson, majd pedig Magyarkanizsán is istentiszteletet tar-
tott a hívőknek – nyilatkozta Nyilas Mihály polgármester a liturgiát 
követő sajtótájékoztatón. – Külön örömmel tölt el bennünket, hogy 
Őszentségét ebben a gyönyörű templomban fogadhattuk, amelynek 
padlózatát közös erőből újítottuk fel. A márványpadlózat az önkor-
mányzat, a szerb pravoszláv egyház és az illetékes minisztérium ösz-
szefogásával készült el. Őszintén reméljük, hogy az összefogás ered-
ményeként rövidesen sor kerülhet a templom külsejének felújítására 
is. Őszentsége ma itt egy keresztelőt is lebonyolított. Azt hiszem, va-
lamennyien szeretnénk, hogy minél több keresztelő legyen úgy a pra-
voszláv, mint a katolikus vagy más vallású templomainkban, mert a 
keresztelő a legjobb biztosíték a fehér pestis elleni eredményes küzde-
lemre. Kívánom, hogy Őszentsége jól érezze magát környezetünkben 
és gyógykezelése eredményes legyen – mondta a polgármester.

– Először vagyok a magyarkanizsai Gyógyfürdőben és nagyon jól 
érzem magam itt, az emberek fi gyelmesek, odaadóak, a Gyógyfürdő 
vezetése mindent elkövet, hogy semmiben sem szenvedjek hiányt, 
úgyhogy a lehető legszebb emlékekkel távozom majd ebből a szép 
Tisza-parti kisvárosból – hallottuk Irinej pátriárkától. – Noha ez a kör-
nyezet főleg magyarok, tehát katolikusok lakta, itt is élnek pravoszlá-
vok, de hát végeredményben mi mindannyian keresztények vagyunk. 
Ugyanazt az Evangéliumot követjük, a dogmatikus és erkölcsi igaz-
ságok terén is hasonlóak a vallási nézeteink, ami megfelelő alapot biz-
tosít arra, hogy testvérként éljünk egymás mellett, mert mindannyian 
Isten teremtményei vagyunk. Az egyház és a kereszténység hoz ben-
nünket közelebb egymáshoz, mert anélkül hogyan szeressük Istent, ha 
közben nem szeretjük testvérünket, barátunkat, nem tiszteljük szom-
szédunkat, akik ugyancsak Isten gyermekei. Isten iránti szeretetünket 
elsősorban az emberek iránti szeretetünkkel tudjuk bizonyítani. Le-
gyünk egyek, legyünk egységesek, mert ez nem csak a mi óhajunk, 
hanem az Úr akarata is! Köszönöm Magyarkanizsának a vendéglátást 
és az irányomban kinyilvánított vendégszeretetet – mondta befejezé-
sül Irinej pátriárka.              Bödő Sándor

Fotó: Puskás Károly
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December 23-a óta két neves magyarkanizsai születésű személyiség 
mellszobrai díszítik a városháza előtti parkot. A már ott lévő szobor-
pároshoz csatlakozott Harsányi Tibor zeneszerző és Miloš Dimitrijević 
ügyvéd, a Matica Srpska egykori elnökének szobra is. 

– Harsányi Tibor és Miloš Dimitrijević közel sem olyan ismert szemé-
lyek a lakosság körében, mint az első szoborpáros alakjai, Koncz István és 
Dobó Tihamér, hiszen jóval korábban éltek tőlük. Mindketten az akkori Ó-
Kanizsán születtek, nem voltak kortársak, de egyaránt jelentőset alkottak, és 
nem csak városunk, hanem a világ számára is hagytak maradandó örökséget 
– mondta avatóbeszédében Nyilas Mihály, Magyarkanizsa polgármestere. 

Harsányi Tibor szobrát Szilágyi László, ismert újvidéki szobrász, Miloš 
Dimitrijević szobrát pedig Drinka Radovanović, neves belgrádi szobrász-
nő készítette. A két mellszobrot a polgármester és helyettese leplezték le. 

Szöveg: Bödő Sándor, Fotó: Puskás Károly

Új színfoltok Magyarkanizsa főterén

Szobor Harsányi Tibor zeneszerzőnek
és Miloš Dimitrijević ügyvédnek

Az idei Vízkereszt tájékán már me-
gint halványabb a harangszó, fehér se-
lyemként tapad a fák törzsére a zúzmara, 
és a tilalmas esték emléke a Rekeczki-
ház málló vakolatával együtt a járdára 
hullik. A fagyott tócsák matt fölszínén, 
távolról ide hallatszó kevéske hegedű-
szót dermeszt a homály. Valószínűleg 
Arcangello Corelli lesz az, aki a Szent-
háromság-szobor tövében éppen egy 
etűdöt játszik. Testének súlypontja a bal 
lábára nehezedik, és a kagylószemmel 
bámuló templomkerti torzók hallgatják. 
A csonka feszületnek dőlve, lódenka-
bátjának zsebébe dugott kézzel, Bartók 
Béla is fázósan fi gyel. A zene szépen 
intonált. A bonyolult és gyors futamok 
játszi könnyeden szólnak. 

Közben odafönt, a csillagok illede-
lemtudón, nesztelenül iringálnak.

Most lenne ideje annak, hogy neki-
vágjunk az éjszakának.

Elhagyni a zsidókalapos öregurat, 
hogy fi nom, nőies kezével békében pa-
rolázhasson, régimódi úri kedéllyel bele-
csaphasson a lenyakazott Nepomuki or-
mótlan betontenyerébe. Odébb, köszönni 
a bronzba öntött didergő poétának és festő 
cimborájának. Cigonya a költő szivar-
kájának parazsától remél némi meleget, 
minket meg a gesztenyefák fölénk boruló 
ágai óvnak a Tiszáról fújó párás széltől. 
Milyen jó lenne, ha ma végre sikerülne 
összefutnunk a Vigadó szellemével! Ott 
ülne valamelyik támláját vesztett népker-

ti padon. Arcának színe az égetett vörös 
tégláéra hasonlítana, és a feje fölött úgy 
tátongana a romos Vigadó körablakának 
sötét űrje, mint egy visszájára fordított 
ébenfekete glória. Van nála bicska, amivel 
titkon faragja nevének kezdőbetűit a puha 
fenyődeszkákba és csak onnét ismerhető 
föl csibészes tette, hogy a K betű cifra 
iniciáléjának fölső szárát mindig kicsit he-
gyesebbre, utánozhatatlanul hegyesebbre 
faragja, mint mások. Úton-útfélen látjuk 
a keze nyomát. Fák törzsén, hasadékos 
házak falán, a mélyfekete réti föld baráz-
dáinak oldalában, meg a folyó melletti 
napszítta, szétrepedezett agyagtáblákon is 
oda van róva az a jól ismert K betű. Időn-
ként látunk a porba rajzoltat is, vagy a fo-
lyó iszapjába írtat, de az előbbit a bácskai 
szél, az utóbbit meg a fodrozódó víz játé-
ka simítja vissza. Nem kell ettől kétség-
be esni, mert mifelénk köztudott, hogy a 
keserves életen át építgetett, generációkat 
kiszolgált régi tanyák verett-vályogfalát is 
visszacirógatja, gyalulja az idő az anya-
földbe. Ez már csak így járja itt, a déli vé-
geken, ahol a nyarak mindig sütősebbek, a 
telek meg komiszabbak, és a Járáson vág-
tató nyirkos szeleknek az eldőlő nádbugá-
kon kívül csak a dűlőutak mentén gyérülő 
jegenyék jelentenek akadályt.

Miként a szélnek, az emlékeknek 
sincs gátja.

Fordulunk balra és a Zárda régi fo-
lyosójáról, a csúcsíves ablakok tükré-
ből egy csúzlis srác bámul vissza ránk. 

Mögötte franciakisasszony, egy kubikos 
ember, meg egy  háborús veterán áll. A 
nyomorék a mankójára támaszkodik és 
a baljában egy körözőlevelet szorongat. 
Még Sándor bácsi vérdíja van rá írva, 
akit Szamosújváron vetettek el a földbe. 
Azóta hajt ki a reménye, évente.

A zárda udvarán, a nyárfák kócolt 
üstökén gyöngybaglyok tanyáznak ezen 
a télen is. A zegernye idő bekényszeríti 
őket a tiszai erdőkből. Köpetük a fák al-
ján gyülemlik. Benne van azokban min-
den, amit száz évek óta megéltek velük 
együtt. Így gyülekeznek a baglyok az 
összes régi városunkban. Ott pislognak 
a tornyokban, az ősi fák tetején. Álmo-
san néznek maguk elé Szabadkán, Kas-
sán, Nagykikindán és Brassóban, miként 
nálunk: Magyarkanizsán. 

És ha olykor bagoly huhog Kolozs-
váron, a Délvidéken mindig gyertyát 
gyújtanak.

Szöveg és rajz: Pósa Károly

Ha bagoly huhog Kolozsváron
K.Z. emlékének
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A magyarkanizsai Árok László és fia Zoltán a,
környékünkön ritkaságnak számító hobbinak hódol,
mégpedig az autós szlalomversenynek. Zoltán már
hatodik idényben sikeresen szerepel a Magyar Nemzeti
Autósport Szövetség által rendezett országos amatőr
szlalom autós bajnokságokon. Zoltán a bajnokságokon-
S-2 széria sorozatgyártmányú, de átalakított autók
1001-1400 cm -es kategóriájában Zastava Yugo típusú3

autóval versenyez. Ezeken a nyílt, önköltségű
versenyeken az autót utánfutón szállítják a helyszínre
és megfelelő versenyzői licensz alapján lehet fellépni. A
versenyzőket több fellépés után, az időmérő futamok
eredményei alapján rangsorolják. A dobogós helyezett
versenyzők serleget, az év végi győztesek különdíjat
kapnak.

Zoltán az első két verseny idényében még csak
ismerkedett a szlalombajnokságok helyszíneivel, a
versenyek körülményeivel és hangulatával. A kellő
versenytapasztalat megszerzése után jöttek az
eredmények, 2009-ben negyedik hely, majd az
országos bajnoki címek, 2010-ben, 2011-ben és 2013-
ban, míg 2012-ben a második helyen végzett.A2013-as
bajnokságot nyolc helyszínen rendezték meg, Kakucs
Ringen (HegCsi Race Kupa) három fellépés,
Kiskunlacházán (DragRacing Kupa) két fellépés,
Budapesten (Rakparti Szlalomparty), Móron (Ezerjó
Kupa) és Hungaroringen (DragRacing Kupa) egy-egy
fellépéssel. Zoltán a nyolc verenyen hatszor végzett az
első és kétszer a második helyen, amivel
összesítettben a széria kategóriában 38 ponttal
megszerezte az idei magyar országos szlalombajnok
címet, míg abszolút széria csoportban 105 ponttal a
harmadik helyen végzett.

– Az autós szlalomversenyeken 2007 óta
rendszeresen részt veszünk édesapámmal, aki velem
együtt az autó műszaki állapotát ellenőrzi és végzi a
szükséges újításokat és javításokat, mivel mindketten

autószerelők vagyunk.Az autó technikai átalakításánál,
mivel szigorú előírások és ellenőrzések vannak,
igyekszünk maximálisan minden megengedett műszaki
megoldást alkalmazni, amit lehet, a minél jobb
eredmények elérése érdekében. Az első években
lezárt, nagy bevásárlóközpontok parkolóhelyein
versenyeztünk, de most már kiépített körpályákon
hajthatunk. Ma már ezek a versenyek is inkább
gyorsasági versenyek, amelyeken a minél jobb
időeredmény elérése a cél, ezért biztonságosabb
pályákat építenek. A pályákon vannak műanyag bólyák,
amelyekre teniszlabdát helyeznek, amit ki kell kerülni,
de ha leesik a teniszlabda, azért időbüntetés jár. A
2009-es év volt az első idényem, amikor az összes
helyszínen felléptem, úgy a nappali, mint az éjszakai
versenyeken, szinte egész Magyarország területén. Az
első három idényben kicsit átalakított utcai autóval
indultam, de a 2010-es idényben még rádolgoztunk az
autó műszaki állapotának a javítására, aminek meg is
lett az eredménye, mivel négy idény alatt háromszor
végeztem az első és egyszer a második helyen. A
versenyautó továbbfejlesztés re a jövőben is nagyé
hangsúlyt fektetünk. A 2013-as idényben először
léptünk fel a Hungaroringen, ami egy nagy és
fantasztikus élmény volt, habár nyilvánvaló, hogy a mi
autóink nem vetélkedhetnek a Forma-1 versenyautók-
kal. 2014-ben is indulunk minden versenyen és habár
nagyon nagy a konkurencia, de célunk a magyar
országos bajnoki cím megvédése – mondta Árok
Zoltán.

LE

Árok Zoltán,
a bajnokszlalom

Az Árok csapat László és Zoltán:

Árok Zoltán Zastava Yugóban versenyez

Árok Zoltán 2013-as magyar amatőr szlalombajnok a dobogó tetején,
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December 30-án, a rendhagyóan tavaszias időben a 
tangazdaság felé tartottam, hogy a szíves meghívásnak 
köszönhetően idén is részt vegyek a Beszédes József Me-
zőgazdasági és Műszaki Iskolaközpont immár 11. éve meg-
szervezett hagyományos nyugdíjastalálkozóján, és kezet 
nyújthassak, üdvözölhessem az intézmény minden régi és 
jelenlegi pedagógusát, dolgozóját.

 A kedves fogadtatás, az örömteli szóváltás után mindany-
nyian helyet foglaltunk az ünnepi díszbe öltözött, megterített 
asztalok köré, és következett egy rövid műsor. Ana Grčić, a 
szerb nyelv tanára üdvözölte az iskola volt és jelenlegi dol-
gozóit, majd Szalai Denis, a IV. g tanulója Egy kivándorolt 
naplója címmel rendkívül humoros és szórakoztató szö-
veg-összeállítást olvasott fel, amely nagy tetszést aratott a 
körünkben. A vidám bevezetőt dr. Sarnyai Zoltán igazgató 
köszöntője követte, amelyben ő is üdvözölte a megjelenteket, 
kiemelten a nyugalmazott dolgozókat, mondván: 

– Örömömre szolgál, hogy egy év elmúltával ismét 
együtt lehetünk a volt munkatársakkal, és szót válthatunk 
a múltról és a jelenről. A múltról, amely alapját képezi a je-
lennek, és amelynek erős köveit az egykori dolgozók rakták 
le. Az iskolánk azóta is töretlen fejlődésben van, beleértve 
a tangazdaságot is. Mindehhez három dolog kellett: olyan 
taneszközök, időszerűek, amelyekkel eredményesen dol-
gozhatunk, másodszor tehetséges, sikeres tanulók és nem 
utolsósorban olyan tanári és munkáscsapat, amely ezeket 
az értékeket szaktudásával kiaknázza és sikerré, eredmény-
nyé alakítja. Ma már azon az úton járunk, hogy a tehetség-
gondozó iskolák szerepét töltjük be. Örülök, hogy Önökkel 
együtt dolgozhatok, és még sokáig szeretnék. 

Végül az igazgató őszintén gratulált, és az iskola kö-
zössége nevében emléklapot nyújtott át 11 dolgozónak az 
intézményben eltöltött évekért. Az emléklap mellé anyagi 
megbecsülés is jár az önkormányzatnak köszönve, amit a 
folyószámlán érzékelhetnek.

A hűséges dolgozók, a „10 évesek”: Bővíz Szilárd, Dra-
gana Bukvić, Kanyó László, Lazić Helga. A „20 évesek”: 

Berec Sándor, Muhi Piroska, Süli Zsolt, Tukacs Imre. A „30 
évesek”: Bicskei Anna, Lazić  Erika, Tóth Béla, illetve dr. 
Sarnyai Zoltán, akinek Kőrösi Sóti Beáta aligazgató gratu-
lált, és adta át az emléklapot.

Az elismerések kiosztását egy nagyon ízletes ebéd kö-
vette, amelyért Fábián Gábort illeti meg a dicséret. Kétféle 
bort is megízlelhettünk: a fehérbor alapanyagát a Tondach 
Rt. szőlőjében termelték, a tangazdaságban pedig Kőrösi 
István és Fábián Gábor a diákok közreműködésével borrá 
„alakította”.      Teleki Mária

A középiskola nyugalmazott és aktív A középiskola nyugalmazott és aktív 
dolgozóinak hagyományos találkozójadolgozóinak hagyományos találkozója

Lazić Helga

Tukacs Imre

Kanyó László



9

M E G K É R D E Z T Ü K  O L V A S Ó I N K A TM E G K É R D E Z T Ü K  O L V A S Ó I N K A T

Elmúlt a karácsony és a szilveszter, 
kicsit fellélegezhettünk a sok ünneplés 
után és valljuk be, mindannyian meg-
próbálunk újult erővel tekinteni az új, 
2014-es évre.

Végiggondoljuk, hogy mi történt ve-
lünk az óévben – jó is és rossz egyaránt – 
és mit szeretnénk elérni az új esztendő-
ben. Nincs olyan emberfi a, aki ezt ne 
tenné meg január első napjaiban. Aki 
elég elszánt, őszinte önmagához, az 
számot vet eddigi életéről. Ilyentájt hal-
lani a nagy elszánásokról, végső elhatá-
rozásokról: lefogyok, nem dohányzom 
tovább, elválok, nem tűröm tovább, 
csak zöldséget fogyasztok, leszokom, 
otthagyom... és még sorolhatnánk a 
fogadalmakat. Ugyanakkor megcsillan-
nak előttünk a remény sugarai is, hiszen 
új év, új kezdet: hátha majd most sike-
rül, talán változik, megadja a sors, most 
majd elérem a célom, idén biztosan.... 

Olvasóinkat is megkérdeztük, ők mit 
várnak a 2014-es évtől, amelynek – ha 
számjegyeit összeadjuk – szerencsés-
nek kell lennie, mert a végösszeg 7, és 
a hetes szám állítólag a nagy szerencse 
száma.

Szecskó Zoltán – munkás

– Nagyon vártam már ezt az évet, 
mert számomra meghozza a várva várt 
pihenést, és remélem nyugalmat is, 
ugyanis az év elejétől nyugdíjba vo-
nulhatok. Negyvenévnyi szorgos és 
kemény munka után végre élvezhetem 
a jól megérdemelt pihenést. Ez az év 
tehát sorsfordítónak is nevezhető az 
életemben, reménykedem abban, hogy 
a nyugdíjamból futja majd egy minő-
ségibb életre, kevesebbet kell majd 

rádolgoznom s dédelgetett álmom is 
megvalósul, hogy feleségemmel együtt 
elmehessek Görögországba nyaralni, 
ahol még egyikünk sem járt. 2014-ben 
is szeretnék még kicsit dolgozgatni a 
kertemben, remélem, az egészségem 
továbbra is így marad, ahogyan eddig. 
Nem szeretnék betegeskedni. Azt vá-
rom ettől az évtől, hogy gyermekeim si-
keresek legyenek a munkájukban, bol-
dogulni tudjanak ebben a könnyűnek 
egyáltalán nem nevezhető világban. 
Öt unokám továbbra is legyen ilyen 
jókedvű és egészséges, a nagyobbak 
jól tanuljanak, a kicsik pedig hozzanak 
minél több örömöt, derűt az életünkbe.

Bolgár Ferenc – nyugdíjas főpincér

– A 2014-es évtől csakis jobbat vá-
rok, mint az előző volt! Magasabb élet-
színvonalat, több munkalehetőséget 
a fi atalok számára, és sok-sok pozitív 
változást!  Ebben az esztendőben sze-
retném, ha nem lennének anyagi gond-
jaim, hogy jobban éljek, kicsit többet 
költhessek szórakozásra, ne okozzon 
gondot egy-egy jelentősebb vásárlás. 
Azt szeretném, ha megvalósíthatnám 
azokat a terveimet, amiket már rég-
óta csak tervekként emlegetek. Nagy 
szerencsejátékos vagyok, egyszer már 
Fortuna istenasszony a kegyeibe foga-
dott, s megjutalmazott, most 2014-ben 
is várom, reménykedem hogy ez újra 
megismétlődik. Továbbá egészséget, 
vitalitást, vidámságot szeretnék tapasz-
talni a környezetemben. Figyelemmel 
kísérem községünk gazdasági életét, 
vezetőinktől azt várom el, hogy a jövő-

ben rátermettség és megfelelő szakmai 
végzettség, tudás alapján válasszák ki 
azokat a személyeket, akik irányítanak 
egy-egy vállalatot, intézményt.

Pósa Luca – nyolcadikos diáklány
– Mivel idén befejezem az általános 

iskolát, kitűnő bizonyítványt szeret-
nék, s azt, hogy a kívánt középiskolá-
ba bejuthassak s ott jól tanuljak, minél 
több ismeretet, tudást szerezzek. Sokat 
szeretnék együtt lenni a barátaimmal 
s barátnőimmel. Azt kívánom, hogy 
2014-ben is megtarthassam hobbimat, 
a lovaglást, kiránduljak, szórakozzak 
kortársaimmal együtt.

N. N. – az Új Kanizsai Újság rend-
szeres olvasója

– Azt kívánom, hogy 2014-ben vég-
re legyen már rend ebben az országban! 
Ne kelljen a pénzt osztani-szorozni, 
legyen mindenkinek tisztességes mun-
kája, amit megfi zetnek,amiből el tudja 
tartani a családját. Ne menjen el az a 
sok fi atal külföldre, maradjanak itthon, 
itt alapítsanak családot, hogy megma-
radjunk! Én csak ezt várom ettől az év-
től, meg hogy egészséges legyek még 
egy darabig. Szeretném megérni a 85. 
életévemet, de még hiányzik az utolsó 
öt. Adjon a Jóisten békességet, akkor 
talán jobb is lesz majd.

Végezetül e cikk írója is véleményt 
nyilváníthat, egyezvén N. bácsi szavai-
val, s papírra vetheti, mit vár el az idei 
évtől, egyetértvén minden megszólal-
tatottal s kibővítvén azzal, hogy talán 
idén begördül a garázsba az a megál-
modott új autó!

AK

Ön mit vár a 2014-es évtől?

„Az elkövetkező 365 nap 
mindegyikén úgy tekintek mindenre 
és mindenkire, mintha először tenném 
– különösen az apró dolgokra.”

Paulo Coelho
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2014. január elsején Magyarkani-
zsán megszűnt a bíróság. Még az ed-
dig működő bírósági egység is! Mit 
tehetnek egy 25 ezres lélekszámú, 13 
településből álló község polgárai ilyen 
esetben? Kérdésünket Kávai Szabolcs 
igyekezett megválaszolni, aki maga is 
kivette részét a végül mégis bekövetke-
zett probléma megelőzéséből.

– Önkormányzatunk minden követ 
megmozgatott annak érdekében, hogy 
változtasson az előállt helyzeten, pró-

bálkozásai azonban mindeddig siker-
telennek bizonyultak. Már az is eleve 
felháborított bennünket, hogy az előző 
hatalom bírósági egységgé fokozta le 
az 1960. március elseje óta folyamato-
san működő magyarkanizsai Alapfokú 
Bíróságot, az meg még inkább, hogy a 
mostani kormánykoalíció – szakmailag 
teljesen indokolatlanul – még ezt a bí-

rósági egységet is elvette tőlünk 
és a zentai Alapfokú Bírósághoz 
csatolta, emberestől, mindenes-
től. Az illetékesek fi gyelmen 
kívül hagyták a község stratégi-
ai helyzetét, azt, hogy hozzánk 
tartozik az ország legnagyobb és 
legforgalmasabb határátkelője, 
Horgos is, ami sok gondot okoz 
rendőrségünknek, de az igazság-
szolgáltatási szerveknek is. Az 
Alapfokú Bíróság működését a 
község lakosainak száma is indo-
kolná, hiszen Dél-Szerbiában fele 

ekkora községek is Alapfokú Bíróságot 
kaptak. Ahol csak lehet, folytatjuk a 
küzdelmet a bíróság visszaszerzéséért. 

Az már biztos, hogy az okmányok hite-
lesítéséért nem kell Zentára utazniuk a 
polgároknak. Polgármesterünk, Nyilas 
Mihály hamarosan tárgyalásokat kezd 
a zentai Alapfokú Bírósággal annak 
érdekében, hogy úgynevezett bírósá-
gi napokat tartsanak Magyarkanizsán, 
amelyeken polgáraink akár peres ügye-
iket is elintézhetik. Városunkban több 
mint 53 év után szűnt meg a bíróság, 
pedig néhány évvel ezelőtt belga tá-
mogatással még korszerűsítettük is az 
épületet és felszerelését, olyannyira, 
hogy szerbiai viszonylatban, a magas 
szintű szakmai színvonallal egyetem-
ben, az egyik legjobb Alapfokú Bíró-
ság volt a magyarkanizsai. Hiszem azt, 
hogy a bizánci centralizmusban felnőtt 
belgrádi atyafi ak előbb-utóbb rájönnek 
erre a szakmai tévedésre és módosítani 
fognak álláspontjukon. A gond csak az, 
hogy ebbe akár évek is beletelhetnek – 
nyilatkozta befejezésül Kávai Szabolcs 
tartományi képviselő.

Bödő Sándor
Fotó: Puskás Károly

Lesz-e még valaha saját bíróságunk?
– A témáról Kávai Szabolcsot, a VMSZ tartományi képviselőjét kérdeztük –

Magyarkanizsa (pártonkívüli) Községi Nyugdíjegyesüle-
te értesíti a községünkben élő kisnyugdíjjal rendelkezőket, 
hogy az év végére sikerült megvalósítani tartományi szinten 
követelésünket, hogy a minimális jövedelemmel rendelkező 
nyugdíjasainknak biztosítsunk szociális csomagot. Decem-
ber 26-ra azok meg is érkeztek, s az arra jogosultak (a köz-
ségben 383-an) Magyarkanizsán átvehetik a 2014. január 
6-án, 8-án és 9-én vagy 13, 15, és 16-án a községi szervezet 
székházában (Szabadkai út 5.) 9-11 óra között. A csomag-
ra jogosultak névsorát minden helyi szervezet megkapja, s 
maga dönti el, mikor fogja kiosztani, mert azok átvételét és 
kivitelét is ők oldják meg.

A csomagra jogosult az a nyugdíjas, akinek a havi nyug-
díja nem nagyobb 13.163,12 dinárnál (kikerekítve 13.164,00 
dinár). A csomag tartalma: 10 kg liszt, 2 üveg folyékony 
szappan, 1 üveg sampon és egy vegyes élelmiszeres, kb. 5 
kg-os csomag. Az összsúly 19 kg. Ezért mindenki hozzon 
magával segítőt, kerékpárt vagy talicskát.

A község településein tevékenykedő helyi szervezetek az 
említett 3 napon veszik át a csomagokat, így ők hirdetik ki az 
elosztási dátumot.

Az osztást a kapott névsor alapján lehet végezni. Biztos 
problémát jelent majd a nyugdíj-határérték, mert akinek egy-
két dinárral magasabb a nyugdíja, már nem jogosult a cso-
magra.

Már dolgozunk a 2014/15-ös tüzelési idényre való szén és 
tűzifa-szerződések megkötésén. Aki januárban kezdi, annak 
8 hónap a lefi zetési idő, ha nem jön közbe semmi, mert a le-
szállítóval megkötött szerződés óta felemelték 8-ról 10 %-ra 
az adót!

A Magyar Szóban megjelent, s a HEPEK által közzétett 
szénárakra vonatkozólag, felháborodásunkra értesítettek 
bennünket, hogy az csak a Szabadka város területére vonat-
kozik s házhoz szállítás nélkül (ami 800 din/tonna). Kísérjék 
a Magyar Szót – helyreigazítás következik a HEPEK részé-
ről, Szabadkáról.

A mi részünkről az ár stabil lesz, ha nem változik az ÁFA 
meg a nafta, ha nem változik a bankok szolgáltatása.

A Községi Nyugdíjegyesület közvetítőként szerepel, non-
profi t alapon, tehát nem tőle veszik a tagok a tüzelőt – így a 
reklamációt is azonnal a szén kivitelekor kell intézni a szál-
lítóval (a törvény szerint 8 % lehet a szénpor). A tűzifa ese-
tében csak kemény jöhet számításba (gyertyán, bükk, akác, 
szil).

Legyen ön is tag! Ez a nyugdíjas szervezet a tettek híve, 
független szervezet, amely a nyugdíjasok érdekeit képviseli, 
teszi ezt most is.

Magyarkanizsa polgárainak, nyugdíjasainak boldog új 
évet, emelkedő életszínvonalat, s jó egészséget kív án:

Molnár Csikós Benedek, a községi szervezet elnöke.

NYUGDÍJASOK FIGYELMÉBE!
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A helyi Gerontológiai Központ fenn-
állása óta már több alkalommal voltam 
ott, vagyis az idősek otthonában főleg 
látogatás céljából, vagy a különféle 
rendezvények megtekintésekor. Felve-
zetésként elmondjuk, hogy a lakók há-
rom épületben élnek, kb. 80 személy, de 
összesen 90 férőhellyel rendelkezik az 
épület. Az első részleg a járók, a máso-
dik a fekvőjárók, a harmadik a fekvők 
részlege. Jelenleg 52 fekvő beteg van 
– adta az információt Füzesi Éva főnő-
vér – akik különböző szinten segítségre 
szorulnak. Dr. Bús Törteli Leona által 
állandó orvosi ellátást, illetve állandó 
éjjeli ügyeletet biztosítunk az idősek-
nek, és minden szobában van csengő. 
Háromszori a napi étkezés, a cukorbe-
tegeknek pedig még két uzsonna jár. 
Mivel már hallottam az otthonban folyó 
munkaterápiáról, december vége felé a 
megbeszélt időpontban megjelentem, 
hogy bővebben tájékozódjam róla, és 
azt tovább adhassam tisztelt olvasóink-
nak.

Az előcsarnokban egy díszes ka-
rácsonyfa, és az ügyes lakók által ké-
szített betlehem, valamint Paunović 
Vladimir, a Raška mellől jött szociális 
munkás fogadott, aki két és fél éve itt 
dolgozik, segíti, ösztönzi, angazsálja 
az idős embereket a munkaterápiában, 
hogy érezzék, ők is fontosak, és tudnak 
hasznos és szép dolgokat alkotni.

– A terápia kezdeményezője az elő-
döm, a törökkanizsai Gunjak Venka 
volt, kb. 1990-ben – mesélte Vlado. – 
Minden kedden és csütörtökön 9.30-tól 
11.30-ig folyik a foglalkozás, mert az 

étkezés idejéhez alkal-
mazkodunk.

Legtöbben itt kezd-
ték a kézművességet, 
mint Zubrecki Sándor, 
aki gyufásdobozok-
ból, gyufából – Zakić 
Marija, előtte Török 
Viktória közreműkö-
désével – maketteket 
készített, amiket be is 
festettek. Makramé-
ból meg virágtartókat, 
amik a teraszt díszítik. 

– Főleg ünnepek 
előtt igyekszünk, 
hogy örömet szerez-
zünk másoknak is. 
– mondták a beszél-
getés közben is hor-
goló idős hölgyek. A 
munka a szobában is 
lehetséges, vagy itt 
társaságban. Zene, té-
vénézés, visszaemlé-
kezés az ifjúságunkra, 
a családunkról való 
társalgás kellemessé 
teszi a munkaterápiát 
– bizonygatta Osnovič 
Rozalija, aki Újvidék-
ről jött ide.

Az asztalra tett horgolásokat is meg-
csodáltam, amit még Evica Kljajić, 
Božin Olgica és Majer Agota ügyes 
kezei hoztak létre. Asztalközépre való 
fi nom csipkék, színes fonálból terítők 
sorakoztak egymás mellett. – Mind-
egyik nagy türelmet igényel, meg 
koncentrációt, és annak ellenére, hogy 
már fájnak a kezeik, sőt egyiküknek 
eldeformálódtak, és gyönge a látásuk, 
mégis csinálják, ezért kell őket nagyon 
értékelni – szólt közbe Vlado, akit lát-
hatóan kedvelnek a bennlakók, habár 
unokájuk lehetne, de nagyon igyekszik, 
meghallgatja őket és sok alapanyagot 
ő vesz meg, vagy az idősek otthonról 
hozzák. – Még blúzokat, kis ruhákat is 
készítenek, és a családjuknak ajándé-
kozzák.

– Látom a falra függesztett oklevele-
ket. Honnan kerültek ide?

– Minden évben részt veszünk az 
Idősek Otthonának kiállításain, mint pl. 
Horgoson, Moholon (tojáskiállításon), 
Belgrádban, ahol első helyezéseket is 

kaptunk, illetve diplomákat. Büszkék is 
vagyunk rá!

– Mivel töltik még a szabadidőt az 
idősek?

– Leginkább olvasással, de sűrűn 
kirándulunk Zimonićra, ahol az ott-
honnak van egy tanyája szobákkal, 
meg egy kis gazdasága: gyümölcsös, 
konyhakerti vetemények. A termést 
itt felhasználjuk, és aki bír, az segít a 
gyümölcsmagozásban, zöldségfélék 
elkészítésében, hűtőbe helyezésében, 
illetve a bevásárlásban is. Palicsra, meg 
a Tiszára is többször elmentünk, ahol 
Janković Dragan, a „főszakács” főzi a 
legjobb gulyást. Természetesen, beteg-
ség esetén Piri Márta, a munkatársam 
és én visszük a betegeket felülvizsgá-
latra. Minden három hónapban jönnek 
az ovisok műsorral, mi megvendégel-
jük őket, és ekkor köszöntjük fel egy-
egy csokival azokat a lakóinkat, akik az 
elmúlt három hónap alatt ünnepelhették 
volna születésnapjukat.

Köszönet a kellemes találkozóért, a 
tartalmas beszélgetésért. 

Teleki Mária

A Gerontológia Központ munkaterápiája
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A hagyományos háromosztatú;
szoba–konyha–kamra tagozódású
magyar parasztházak jellegzetes
részét képezték az udvari oldalon
végighúzódó tornácok, vagy
ahogyan régebben másképp
nevezték a gangok. Az utcai,őket –
általában díszes homlokzat mellett a
tornácok képezték a ház mindenkori elejét (hiszen
innen lehetett a házba menni), úgyhogy nem véletlen,
hogy a díszítő-kommunikációnak is széleskörűen
biztosítottak rajtuk helyet.
A gangok kialakítása készülhetett nyitott, illetve zártabb
formában. A nyitott tornác esetében végig a ház
hosszanti oldala mentén szabadon álló oszlopok
sorakoztak ritmikusan, zárt esetében vagy kis
palánkot/térdfalat készítettek, vagy térdfal fölötti részt
még be is üvegezték, nád-asurázták.
A ház előszobájának számító tornác átmeneti teret
képezett a külső nagy tér és a belső lezárt otthonná tett
tér között. A tornác oszlopai, térdfalai többféle anyagból
készülhettek: fából, téglából, vályogból. A Tisza menti,
így a magyarkanizsai népi építészetnél inkább a
fatornácok voltak a jellegzetesek és az tebbek.elterjedet
A tornác házhoz való viszonya szerint készülhetett
bővítményként, ekkor hajlásszöge kisebb volt a
kétvizes nyeregtetős végház tetőhajlásszögénél, s
anyaga is más, általában cserép, szá-hisz mint olyan, a
zadforduló körül jelent meg ily formában a
szegényebbek hajlékainál. A másik lehetőséget a
tehetősebb földművesek, kisiparosok házánál vehetjük

szemügyre, hiszen ebben az
esetben a tornác eleve – mivel
egy időben készültek – egy tető
alá épült a házzal, s mint olyan,
negatív formaként jelent meg a
pozitív formában.
Egyik legutóbbi helybeli por-
tyázásom során éppen e ház-

összetevő elemnek, mármint a tornácnak, tornác-
oszlopnak egy számomra Magyarkanizsán eddig még
nem észlelt díszí tréger-tőformájára lettem figyelmes. A
páros díszítésű fa tornácoszlop ugyanis egyedinek, mi
több így a XXI. század elején unikumnak számít
városunkban, ahol régi házaink sorban tűnnek el, vagy
vedlik le eredeti ornamenseik legjavát (lásd az ábrát).
Az ácsfűrésszel és nagy szakértelemmel kialakított
cikornyás-növénymintával áttört, mintarajzok és
sablonok alapján készült trégerek lényegébe véve az
oszlop karpántjait helyettesítik, s mint olyanok a fehér,
házfallal a háttérben a sűrített díszítettség, illetve az
ellentétes lelkiség elvét képviselik népművészetünk-
ben. Kanizsán hírmondó szép példaként, hogy valaha a
módosabbaknak, igényesebbeknek erre is tellett, a
Dózsa György utca 2-es számú ház tornácánál lelni fel
őket. E ház ereszvégződésének cakkos kialakítása is
figyelmet érdemel. Figyelmet érdemel, mert az orna-
mens, a díszek eltűnése, lassú levedlése házainkról,
egy lelkes- , ha akarjuk, ha nem,kultúra eltűnése mellett
lélekbeli adnakszegénységünkről, ürességünkről
leginkább tanúbizonyságot.

Valkay Zoltán

Trégerpár – egy népi építészeti unikum maradéka Magyarkanizsán

A magyarkanizsai Természetjáró Egyesület idén is január 2-án
szervezte meg hagyományos évnyitó gyalogtúráját, amelyre a
Magyarkanizsa Martonos közötti 7 és fél kilométeres távon került sor.–
A 34 résztvevőből ketten lóháton, ketten pedig kerékpárjukra
támaszkodva sétáltak végig a Tiszavirág sétaösvényen, a martonosi
töltésen, a Kisréten,majd vissza az Eperfás-út aszfaltján.A társaságot
Martonoson ízletes körömpaprikás várta. A résztvevők
megtekintették a második világháború martonosi áldozatainak
szentelt Emlékházat,majd visszaindultakMagyarkanizsára.

Verőfényes napsütés
az  évnyitó

gyalogtúrán

Verőfényes napsütés
az  évnyitó

gyalogtúrán
Bödő S.

Fotó: Puskás Károly
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Az oromhegyesi Kis Ferenc Általános Iskola pályázatok-
ban eredményes évet tud maga mögött. Legutóbb, a Bethlen 
Gábor Alap által kiírt sikeres pályázatnak köszönhetően, in-
tézményünk mintegy 200 000 forint értékben vásárolhatott 
eszközöket az alsós szaktantermek felszerelésére. Az iskola 
új laptoppal, kottatáblával, a matematika tanításához szük-
séges szemléltető eszközökkel, kirakható betűkártyákkal lett 
gazdagabb. Az ajándék átadására ünnepélyes keretek között 
került sor december 19-én, az iskola oromi épületében. Vajda 
Attila igazgató úr mutatta be a taneszközöket a kisdiákoknak, 
akik nagy örömmel fogadták azt. 

Ezúton köszönjük az alapítványnak, hogy elősegíti a pe-
dagógusok színvonalasabb munkáját. Reméljük, a következő 
esztendőben is legalább ilyen sikeres lesz az együttműködés, 
hiszen a többi épületben is nagyon sok eszköz hiányzik még 
a szaktantárgyak tanításához.

RÁ

Új taneszközök Oromon

A Magyar Nemzeti Tanács támogatása 
az általános iskolának

Hathatós és nagy összegű támoga-
tást nyújtott az elmúlt évben a Magyar 
Nemzeti Tanács a Jovan Jovanović 
Zmaj Általános Iskola részére. Mint 
arról Juhász Márta igazgatónő beszá-
molt, az első félév végéig volt egy si-
keres pályázata az intézménynek és egy 
támogatás is az MNT részéről.

A sikerrel megnyert pályázat értéke 
100 ezer dinár, és ezt teljes összegben 
egy logopédiai szakkabinet felszerelé-
sére fordították. Az oka, hogy a hosz-
szú évek alatt végzett iskolaérettségi 
felmérések bebizonyították, egyre több 
és több gyermek küzd tanulási nehéz-
ségekkel, illetve különféle beszédhi-
bákkal rendelkeznek. Eszköz- és mun-
kaerőhiány lévén mindezidáig az iskola 
nem tudott biztosítani megfelelő szak-
segítséget és ellátást, de a 2013/2014-es 
iskolaévtől kezdve lehetőséget kapott 
egy teljes munkaidejű, tapasztalt logo-
pédus-gyógypedagógus foglalkozta-
tására Fehér Anikó személyében, aki 

az iskola szakszolgálatának a tagja. A 
modern szakkabinet teljes körű felsze-
relésével – ami tükrökből, különféle 
vizsgálati és terápiás eszközökből áll 
– lehetőség nyílt a megfelelő ellátás és 
szakmunka biztosítására. Ez kiterjed 
az egész intézményre, azaz nemcsak a 
központi épületben, ahol a szakterem 
található, hanem a kihelyezett tagozato-
kon is dolgozik a szakember. Heti rend-
szerességgel kijár az adorjáni, martono-
si és az Ady-részlegbe is, attól függően, 
hogy hol tanulnak a hatáskörébe tartozó 
problémákkal küszködő tanulók. A gon-
dokkal a szülők is bármikor felkereshe-
tik, szaktanácsaival és segítségével ren-
delkezésükre áll a kijelölt időpontban.

A magyarkanizsai általános iskola a 
nagy iskolák közé sorolható, hiszen a 
központi épület mellett még 4 alépület-
ben folyik oktató-nevelő munka, és el-
engedhetetlen feltétel az, hogy létezzen 
egy ilyen szakkabinet, mindenféle diag-
nosztikai és terápiás eszközzel ellátva, 

és természetesen megfelelő szakember 
is. Ez most az MNT-nek köszönhetően 
megvalósult.

Az év vége előtt az intézmény egy 
kérelemmel fordult a fent említett Ta-
nács felé, mégpedig abból a célból, hogy 
felújíthassa hanglejátszó eszközeinek 
tárát, mivel a meglévőek már eléggé 
elhasználódtak, el is avultak. Ezeket az 
eszközöket főként az alsó osztályokban 
tanító pedagógusok és a nyelvtanárok 
használják napi rendszerességgel. Ilyen 
eszközök vásárlására a Magyar Nemze-
ti Tanács jóváhagyott 50 ezer dinárt, s 
ebből az összegből az iskola már meg 
is vásárolt tizenegy darab CD-lejátszó 
eszközt. Ezek természetesen minden 
épületben el lettek osztva arányosan, s 
tartósabb ideig segítségükre lesznek a 
pedagógusoknak, mert a sok más esz-
köz mellett ezek is nélkülözhetetlenek a 
sikeres oktató-nevelő munka során.

AK
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éves azTízéves azTíz

Bödő Sándor

Agrokanizsa

Az ünnepi ülés
résztvevőinek
egy csoportja

Bata Erzsébet és Aleksandar Stojanović
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Egy fagyos téli napongyülekeztek a vadászok nyúl- és fá-
cánvadászatra. A hideg elől a vendéglőben találtak menedékre 
indulás előtt. Ha már ott vannak, néhány lélekmelegítőt is leön-
töttek, hogy védje őket a hidegtől.

A csoportból két-három vadásznak még az sem volt elegen-
dő, és az útba eső néhány vendéglőbe ugyancsak betértek egy-
egy itókára. A harmadik kocsmából előbb csak az egyik vadász 
kutyáját rúgta ki a tulaj, mivel kutyának tilos a bemenetel. Majd 
nem sokkal utána követte a gazdája is, mert már ő sem volt sza-
lonképes állapotban.

Így érkezett meg a társaság a vadászterületre. A csoportve-
zető eligazítása után felfejlődött a rajvonal, és kezdetét vette 
a vadászat. Az italos szaki messzebb, a rajvonal szélén kapott 
helyet, nehogy megsebesítse társait. A vadászterületet egy vizes 
csatorna szelte át, amelyet nekifutásból át lehetett ugrani. A csa-
torna vize be volt fagyva, de a jég még nem bírta el egy ember 
súlyát. Így hát mindenki hátára vetette fegyverét, és lendületet 
véve átugrotta a csatornát. Kivéve a jócskán kapatos vadászt, 
aki a többieket utánozva ugyancsak lendületet vett, de ez csak 
a kanális közepéig volt elegendő. A jég nagy reccsenéssel be-
szakadt, és a vadász derékig süppedt a jéghideg vízbe. Próbált 
kimászni, de az csak azt eredményezte, hogy még mélyebbre 
süllyedt a mocsaras, iszapos csatornában. Mire a többiek odafu-
tottak, hogy kihúzzák, már a mellkasáig süllyedt a vízbe. 

A zúzmarás-ködös időben, mínusz hat fokon percek alatt 
ráfagyott a ruha az áldozatra. Két ivócimborája egy szénabog-
lyához támogatta, levetették vizes ruházatát, jól beágyazták a 

szénába, ingben, pulóverben és vizes gatyájában. Előtte pedig 
tüzet gyújtottak, hogy felmelegedjen és megszáradjon. 

A száraz széna és a kukoricaszár hatalmas lánggal égett, kel-
lemes meleget árasztva. Már nem reszketett, és nem vacogott 
a foga sem a vízibalesetet szenvedett vadásznak. Inkább vala-
mi bágyadtság vett rajta erőt, az álom kerülgette. Társai lassan 
felzárkóztak a többiekhez, bekapcsolódtak a vadászatba, nem 
szerettek volna zsákmány nélkül hazatérni. 

A csoportvezető felelősségre vonta őket, hogy miért hagyták 
ott társukat felügyelet nélkül. Könnyen baleset áldozata lehet, 
ha a lángok elharapóznak, és tüzet fog a szénaboglya.

– Ilyen távolságról nem is tudjuk észlelni a bajt.
– Észrevesszük! – szól az egyik társ.
– Ugyan miről? – kérdi a csoportvezető.
– A tűzijátékról – mondja a másik társ.
– Milyen tűzijátékról? 
– Ha tüzet fog a széna, sorozatban robbannak fel a töltények.
– Mi az, hogy felrobbannak?
– Ugyanis a derekán hagytuk a teli töltényövet – volt a válasz.
– Futólépésben azonnal vissza a társatokhoz, felöltöztetitek 

és haza viszitek! – volt a parancs.
Szerencsére nem történt végzetes baleset, pedig a felelőtlen 

vadászra csak a jó Isten és a kutyája vigyázott. Azóta szigorúbb 
lett a vadászfegyelem is, és ilyen szélsőséges esetek ritkán for-
dulnak elő.

  Tűzijáték vadász módra

A könyv megrendelhető a 877-935-ös számon.

Az Újságírók Magyarkanizsai Egye-
sülete december végén nyílt fórumot 
tartott, ahol a vendég dr. Sarnyai Zol-
tán, a Beszédes József Mezőgazdasági 
és Műszaki Iskolaközpont igazgatója, 
az MNT oktatással megbízott tagja, a 
Magyarkanizsai Helyi Közösség Taná-
csának tagja és polgármesteri tanács-
nok volt. Az oktatás helyzetéről és az 

MNT oktatási politikájáról szólva a 
tanácstag elmondta, hogy ma a magyar 
államnak köszönhetően több mint ezer 
itthon tanuló főiskolásnak, illetve egye-
temistának folyósítanak ösztöndíjat. 
Kimagasló eredmény továbbá, hogy 
nőtt a magyar nyelven tanuló középis-
kolások száma, akárcsak azoké, akik a 
négyéves képzést választják.

A magyar ajkú diákok oktatására 
azonban még nagyobb fi gyelmet kell 
fordítani, mint eddig, mert egy statisz-
tikai kimutatás arra fi gyelmeztet, hogy 
Szerbiában a magyar nemzet a legkép-
zetlenebb – közölte dr. Sarnyai Zoltán.

A kötetlen, interaktív beszélgetés 
másik témája az új tájékoztatási tör-
vénytervezet volt. Ennek kapcsán ki-
mondták, hogy a nemzetiségi nyelve-
ken műsorokat közvetítő elektronikus 
sajtó, köztük a Cnesa OMI keretében 
működő Info TV és többek közt a Sza-
badkai Rádió nem kerülhet nagydobra, 
mert esetleges eladásuk ezeknek a mé-
diumoknak a vég kezdete lenne.

Az Újságírók Magyarkanizsai Egye-
sülete Aranyos Klárának, az Új Ka-
nizsai Újság tudósítójának ítélte oda 
legrangosabb díját, az Aranytollat. Az 
egyesület nyílt fórummal egybekötött 
díjkiosztóján elismerésben részesült 
még Losonc Ernő sportújságíró, aki 
ugyancsak az ÚKÚ szerkesztőségének 
tagja. Értékelésében Röhrig Ottó egye-
sületi elnök kiemelte, hogy mind a két 
díjazott kitartó, lelkes és elkötelezett 
híve az újságírásnak. Aranyos Klára 
írásai időszerűek és gyakran vezércikk 
formájában látnak napvilágot, Losonc 
Ernő pedig a sokak által kedvelt sport-
oldal többéves szerkesztésével, a sport 
népszerűsítésével szerzett érdemeket.

Az ÚMKE tagsága egyébként Koz-
ma Ritával, a Magyar Szó újságírójával 
gyarapodott.

Az egyesület köszönetet mondott a 
fórumnak otthont adó és az ÚMKE-t 
szponzoráló Regionális Pedagógus-to-
vábbképző Központnak és a Rózsa Ró-
zsa cukrászdának.    ro

Aranyos Klára az ÚMKE Aranytollasa, 
Losonc Ernő az egyesület különdíjasa!

Részlet Sarnyai Béla
legújabb kötetéből
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  2012 2013 MUTATÓ

MAGYARKANIZSA, Szent Őrangyalok hitközség
Katolikus hívek száma 7000 7000 100
Vasárnapi és ünnepi miselátogatók száma (3 misén) 1250 1250 100
Keresztelések   43 37  93
 fi ú 20 20 100
 lány 23 17 107
Egyházi közösségben élők gyermeke  35 23 66
Polgári házasságban élők gyermeke 4 12 300
Házasságon kívül élők gyermeke 4 2 50
Házasságot kötött  - pár 25 26 104
Elhunyt – egyházi temetésben részesült 105 116 110
 férfi  56 59 105
 nő 49 57 116
A legfi atalabb elhunyt 43 éves  34 éves
A legidősebb elhunyt 96 éves 94 éves

 
MAGYARKANIZSA, II. Szent Pál hitközség
Katolikus hívek száma 1680 1680 100
Vasárnapi és ünnepnapi miselátogatók száma (két mise) 300 300 100
Keresztelések  13 20 154
 fi ú 6 7 117
 lány 7 13 186
Házasságot kötött  – pár 3 9 300
Elhunyt – egyházi temetésben részesült 33 30 91
 férfi  16 13 81
 nő 17 17 100
A legfi atalabb elhunyt 29 éves  37 éves
A legidősebb elhunyt 95 éves 91 éves

MARTONOS, Szűz Mária neve hitközség
Katolikus hívők száma 1400 1400 100
Vasárnapi és ünnepi miselátogatók száma (2 mise) 250 250 100
Keresztelések  13 11 85
 fi ú 9 2 22
 lány 4 9 225
Házasságot kötött  – pár 5 3 60
Elhunyt – egyházi temetésben részesült 30 24 80
 férfi  14 15 107
 nő 16 9 56
A legfi atalabb elhunyt 31 éves 30 éves
A legidősebb elhunyt 92 éves 92 éves

OROMHEGYES, Szent Mihály főangyal hitközség
Katolikus hívek száma 1700 1700 100
Vasárnapi és ünnepi miselátogatók száma 30 0 300 100
Keresztelések  12 16 133
 fi ú 6 8 133
 lány 6 8 133
Házasságot kötött  – pár 4 5 125
Elhunyt – egyházi temetésben részesült 21 25 119
 férfi  15 15 100
 nő 6 10 167
A legfi atalabb elhunyt 47 éves 28 éves
A legidősebb elhunyt 89 éves 94 éves

  2012 2013 MUTATÓ

ADORJÁN, Sarlós Boldogasszony hitközség
Keresztelések  14 12 85
 fi ú 9 7 78
 lány 5 5 100
Házasságot kötött  – pár 4 2 50
Elhunyt – egyházi temetésben részesült 16 18 113

OROM, Szűz Mária Szíve hitközség
Katolikus hívek száma 2000 2000 100
Keresztelések  10 10 100
 fi ú 3 4 133
 lány 7 6 86
Házasságot kötött  – pár 4 5 125
Elhunyt – egyházi temetésben részesült 35 27 77
 férfi  18 15 83
 nő 17 12 70

TÓTHFALU, Szent József Munkás hitközség
Katolikus hívek száma 1000 1000 100
Keresztelések  5 2 40
 fi ú 5 2 40
 lány - - -
Házasságot kötött  – pár 5 3 60
Elhunyt – egyházi temetésben részesült 17 19 112
 férfi  9 10 111
 nő 8 9 112

ÖSSZESÍTETT ADATOK:
Keresztelések  110 108 98
 fi ú 58 50 86
 lány 52 58 112
Házasságot kötött  – pár 48 53 110
Elhunyt – egyházi temetésben részesült 257 259 101
 férfi  136 120 88
 nő 121 139 115

Csápek József

Egyházi népességi adatok
Magyarkanizsa községben
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Még legelején tartott a horgászsze-
zon, amikor barátommal-iskolatársammal, 
a magyarkanizsai Juhász Gyulával elha-
tároztuk, ellátogatunk a Martonos melletti 
gyálai Holt-Tiszára. Gyula zöld fényt ka-
pott az egyik városatya terebélyes, nagy 
mólójára, ahol ketten is vígan elfértünk, 
de nem is volt oly messze azon az unal-
mas-kátyús nyári úton sem.

Még jóformán el sem helyezkedtünk, 
amikor váratlan látogatóink érkeztek.

– Na már itt is az ellenőrzés – fordul-
tam Gyulához, gyorsan rátekintve a bo-
tokra, nincs-e túl sok bedobva. Hát nem 
azok voltak, hanem a Tandari-tanya min-
denesei, régi jó ismerősök, Tandari László 
meg Pálinkás József, akik reklámhadjá-
ratban voltak. Úgy látszik, tudták, hova 
kell jönni, mert engem, mint az később 
bebizonyosodott, ugyancsak megnyertek 
az ügyüknek. Én sem hittem volna, hogy 
aztán a horgászszezon nagy részét ott 
náluk, a Fishmania tavon fogom eltölteni. 

Hát így kezdődött, és nem bántam 
meg, hogy ezt a szép környezetet meg-
ismerhettem, tájaival, halaival, különleges 
háziállataival együtt.

Már első alkalommal, egy gyönyörű 
vasárnapon, amikor még csak ismerkedni 
mentem oda fényképezőgéppel a nya-
kamban, magával ragadott a vidék han-
gulata, az emberek kedvessége, és az a 
pedáns rend, ami ott „jellemzően” uralko-
dott.  Pedig akkor ott éppen majálisi han-
gulat uralkodott, sokan lettek meghívva 
családostul, gyerekestől. Sütöttek-főztek 
a takarosan kiképzett rostélyosoknál, de 
sokan horgásztak is, hiszen ezek rendre 
horgászcsaládok voltak. Még a TV is hiva-
talos volt, akadt munkájuk bőven, hiszen 
azt sem tudták, mit vegyenek fi lmre, me-
lyik nagy hal fárasztása az arra érdemes. 
Gyula feleségével csak utánam érkezett 
oda, éppen amikor a TV is, így hát ké-
szülhetett velük egy adekvát interjú is. Ők 
sem gondolták volna, hogy délután már a 
tévében láthatják viszont magukat. 

Akkor még csak ismerkedtem a hely-
színnel, fényképezőgépemnek akadt a 
legtöbb munkája, hiszen szebbnél szebb 

halak kerültek terítékre. Volt 
a horgászok között egy fi a-
tal hölgy is, akit nem győz-
tem csodálni, hogy mennyire 
jól ért a horgászathoz. Egyre 
másra fogta szebbnél szebb 
pontyokat, de még egy szép 
nagy amurral is megbirkó-
zott, ami egyébként verzíro-
zott horgászoknak sem min-
dig sikerül. Rá is kérdeztem, 
ugyan milyen csalira fogja 
azt a sok szép halat? Mire 
csak úgy futtából odamond-
ta, hogy hát pelletre, mintha 
az a világ legtermészetesebb 
dolga lenne. (Én akkor hallot-
tam először ilyen csali létezé-
séről!) Csak később tudtam 
meg, hogy Igaz Tímea a hor-
gászatban igencsak jártas, 
hiszen horgászcsaládból származik. Le a 
kalappal előtte! 

El voltam ragadtatva a tóval, már alig 
vártam, hogy én is horgászhassak. Úgy is 
történt, legközelebb már horgászbotjaim 
társaságában érkeztem és mondhatom, 
halat is fogtam. A továbbiakban horgász-
társamat, Döncit sem volt nehéz rábeszél-
ni erre. Aztán már rendre együtt jöttünk 
a tóra és nem emlékszem, hogy lett volna 
olyan alkalom, amikor ne fogtunk vol-
na halat. Érdekes, mindig nagyobbak és 
nagyobbak jöttek, végül is egy gyönyörű 
4,5 kilós tükrös lett a tórekordom. Mások 
fogtak még ennél is nagyobbakat, hiszen 
a tórekord 10 kiló körül mozog. Mi azon-
ban így is nagyon meg voltunk elégedve, 
„kvantitásban” jóval túlszárnyaltuk a töb-
bi próbálkozót. Egyedül a tolókocsihoz 
kötött Baté Nándor „csapatot” nem tudtuk 
túlszárnyalni, Ők fogták mindig a legtöbb 
halat, valahányszor a tóhoz látogattak.

A vidék, a Tandari-tanya és az ide-
tartozó Fishmania tó népszerüsítésében 
én is igyekeztem kivenni a részem, mint 

ahogy azt már egyéb esetekben is meg-
tapasztalhatták munkáim során. Számta-
lan tetszetős felvétellel tudtam felhívni az 
érdeklődők fi gyelmét a Tandari vidékre. 
Fishmania képeim állandó látogatói a Fa-
cebook oldalaknak, de ebben az újság-
ban megjelent cikkeim is ezt a szép helyet 
hivatottak az emberek tudomására hozni.

Annak ellenére, hogy ez a komplekszum 
még hivatalosan meg sem lett nyitva, igen 
szép sikereket könyvelhet el magának. 
Ami az „exteriőrt” illeti, horgászversenye-
ken kívül számos más nagyszerű rendez-
vény is helyet kapott. A főzőversenyektől 
kezdve a különböző sportrendezvényeken 
át, különböző kultúrmanifesztációk is nap-
világot láttak. Ami pedig az „enteriőrt” il-
leti, a tetszetős épülettömb tágas beltere 
a legkülönbözőbb rendezvények, többek 
között névnap, születésnap, házassági év-
forduló, eljegyzés, különböző jubileumok 
megrendezésére biztosít kellemes otthont.

Mindent összevetve, egy ilyen kel-
lemes környezetben létező, rendkívü-
li létesítménynek van helye a nap alatt, 
majd előbb-utóbb Vajdaság egy fénylő 
gyöngyszemeként tarthatjuk számon.

Bojniczky György

Téli szünet: október 1. – március 31.

EGY TÓ, MELY RABUL EJTETT...EGY TÓ, MELY RABUL EJTETT...

Fotó: Bojniczky György
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Ünnepek után

Gyulai Özvegy Andrea, lakberendező

Ha lassan el is bontjuk a karácsonyfát, ne rakjuk el az égősort! Jó lehet dekorációnak a gyerekszobába, de 
üvegbe rakva vagy tüllel, színes maffi npapírral kombinálva a lakás más pontján is.

Házilag varrt textil-fi gurába bújtatva – gyereklámpa.

Egy kis csillogás, ha tükörbe nézünk.

Tüllfüggöny mögött – a hálóban.

Akár egész évben a kerti fákon.

Hangulatkép – bármilyen 
alakzatot formázhatunk a vászon 

kilyuggatásával.

Befőttesüvegekbe 
rejtve mini helyi 

lámpásaink 
lesznek.
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Diétás receptek

Fehérrépa-krémleves
Hozzávalók: 2 nagyobb fehérrépa, 2 közepes 
krumpli, 1 fej hagyma, 1 liter víz vagy zöldség-
alaplé, só, bors, olívaolaj, esetleg 1,5 dl joghurt.

Elkészítés: A felaprított hagymát megfuttatjuk egy 
kevés olívaolajon, rádobjuk a felkockázott fehér-
répát és krumplit, pár percig kevergetve pároljuk, 
majd felöntjük vízzel (vagy alaplével). Sózzuk, 
és puhára főzzük a zöldségeket, kb. 15 perc alatt. 
Frissen őrölt borsot adunk hozzá, és botmixerrel 
pépesítjük. Ha krémesebbre, lágyabbra szeretnénk, 
joghurttal gazdagíthatjuk. Tálaláskor megszórhat-
juk pirított dióval vagy aprított petrezselyemmel. 
Senki ne ijedjen meg, még a fehérrépát kerülők se, 
nagyon fi nom, fűszeres a leves! Egész más íze van 
így a fehérrépának, mint a húslevesben!

Karcsúsító víz
Öntsünk egy kancsóba 
2 liter szénsavmentes 
ásványvizet. Reszel-
jünk bele egy friss 
gyömbért, adjunk hoz-
zá egy közepes méretű  
karikára vágott uborkát, 
1-2 db citromot felsze-
letelve és 12 db friss 
mentalevelet.  Jól ke-
verjük össze, és hagy-
juk hűtőszekrényben 
állni egy éjszakán át.

Karfi olos-csirkés egytál
Hozzávalók: 50 dkg csirkemell, 60 dkg karfi ol, 5 dkg 
alma, 5 dkg kukorica (fagyasztott), 10 dkg füstölt moz-
zarella, 1 dl víz, só, őrölt feketebors, édes-nemes fű-
szerpaprika.

Elkészítés: A csirkét és az almát vágjuk apró kockákra. 
A karfi olt szedjük apró darabokra, a kukoricával együtt 
dobjuk forrásban lévő sós vízbe, főzzük meg és szűrjük 
le. Egy tepsibe rakjuk bele a karfi olt és a kukoricát, 
rá az almát, a sajtot és a csirkét. Sózzuk, borsozzuk, 
paprikázzuk. Öntsük alá a vizet, fedjük le fóliával. Sü-
tőben süssük készre, majd fólia nélkül pirítsuk meg.

Házi müzli
Hozzávalók: 100 g zabpehely, 1 ek. napraforgómag, 
80 g dió, 50 g aszalt áfonya, fél alma, 140 g méz.

Elkészítés: A napraforgómagot és a diót vágjuk apró-
ra, majd egy tálba öntve kavarjuk össze a zabpehellyel. 
Adjuk hozzá az aszalt áfonyát, és az apróra darabolt 
almát. Tegyük bele a mézet és egy kanál segítségével 
kavarjuk össze. Sütőpapírral kibélelt tepsibe simítsuk 
bele, kb 1,5 cm magas legyen. Előmelegített sütőben, 
180°C-on 10 percig süssük. Ha kihűlt, daraboljuk fel.

Diétás receptek
Ünnepek után jólesik egy kicsit könnyebben 

táplálkozni, kímélni a szervezetet. Télen 
ráadásul a vitaminpótlás sem mellékes. Ehhez 
adunk néhány ötletet.
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Karate
2013. december 22-én Horgoson 

a Kyokushin Karate – Oyama Dojo 
Centerben vendégek részvételével év-
záró edzést és ünnepi partit tartottak, 
ahol elhangzott SENSEI Nagygyörgy 
Zoltán (3. dan) mester, a Kyokushin 
Karate Vajdaság szakképviselőjének 
évértékelője: „Örömmel elmondhatom, 
hogy a 2013-as évet az eddigi legsike-
resebb évnek tekinthetjük. Az idén 5 
nemzetközi versenyen vettünk részt, 
ahol 5-6 eurorégiós ország (Ausztria, 
Csehország, Szlovákia, Horvátország, 
Magyarország, Románia) és Vajdaság 
több száz versenyzői mérték össze a 
szaktudásukat. Minden egyes verse-
nyen a versenyzőink közül 5-9 indul-
tak, éspedig gyermek, junior, felnőtt és 
szenior korcsoportban, – leütéses küz-
delmi (Knockdown kumite) és forma-
gyakorlat (Kata) versenyszámokban. 
Ezen versenyekről összesen 16 arany-
érmet, 10 ezüstérmet, és 11 bronzér-
met hoztunk el. Továbbá két tagunk 2 
alkalommal részt vettek a Budapest-
Kőbányai központi klub hétvégi felké-
szítő edzésein. Egy tagunk pedig részt 
vett Pilismaróton a Nemzetközi Nyári 
Edzőtáboron, ahol sikeresen lerakta az 
1. dan-os mestervizsgát – ezzel SEN-
PAI Miskolci József a második fekete 
öves mester Vajdaságban. Itthon két 
alkalommal tartottunk tudásfelmérő 
előléptető övvizsgát a tanulóinknak, 
ahol tíz karatéka lépett kiérdemelten 
magasabb övfokozatra. Munkánkkal 
kiérdemeltük, hogy SHIHAN Halász 
Károly 5. dan-os Európai szintű nagy-
mester két alkalommal a tagjainknak 
edzéseket tartott Horgoson. Aztán öten 
részt vettek a horgosi utcai futómara-
tonon. A Kanku nevű társklubunkat 
Magyarkanizsán újraindítottuk, és ott a 
sportválasztó napon sikeres bemutatót 
tartottunk. 

A további teveink a 2014-es évre, 
hogy a hagyományos versenyeken 

folyamatosan részt veszünk, és igyek-
szünk eljutni versenyekre az Osztrák 
fővárosba, Bécsbe is, valamint Len-
gyelországi versenyekre is. Aztán 
a nyári nemzetközi edzőtáboron is 
igyekszünk a tagjainkkal részt venni. 
És hasonlóan a többi hagyományos 
programjainkat is beütemeztük. Egy 
sikeres klubnak ezeket biztosítania 
kell a tagságnak, – ez a létezés és elis-
merés záloga. Tehát, a jövőben ugyan-
úgy, mint eddig, csak még nagyobb 
lendülettel és keménységgel.”

H. Z.

Asztalitenisz
Észak-bácskai liga

Befejeződött az őszi idény ebben a 
ligában is, melyben a bajnoki címet a 
Miletić szerezte meg, második a Hor-
gos csapata lett. A sorrend: 1. Miletić 
(Srpski Miletić) 14, 2. Horgos 12, 3. 
Bačka (Bački Brestovac) 10, 4. Bácska 
Topolya II 10, 5. Rusin (Ruski Krstur) 
10, 6. Apatin 8, 7. Ratkovo 6, 8. Feke-
tics 2, 9. Selenča 0 pont.

Teke
Kanizsa Kupa 2014

Hat csapat részvételével megkezdő-
dött a Kanizsa Kupa 2014 bajnokság, 
melyet népi rendszerben 6x6x6 gurí-
tással játszanak. Eredmények: Kris & 
Roll (nők)–Nyugdíjasok 456:296, Kris 
& Roll (férfi ak)–Avanti 569:505, Fit 
Auto–Tondach 478:535, Kris & Roll 
(n)–Fit Auto 410:504, Nyugdíjasok–
Kris & Roll (f) 438:497 

L. E.

Futball
Kis futballisták 

karácsonyi tornája
2013. december 21-én az FK Ma-

gyarkanizsa Futballklub Egyesülete 
karácsonyi tornát szervezett a Magyar-

kanizsai Gyógy-
fürdő sportrcsar-
nokában. Vólenter 
Takarics Anasztá-
zia, Magyarkanizsa 
sporttal megbízott 
községi tanácsosa 
is tiszteletét tette az 
immár hagyomá-
nyosnak mondható 

rendezvényen, melyen két korcsoport-
ban versengtek a csapatok: 2001-es és 
ennél fi atalabb, valamint 2006-os és 
ennél fi atalabb. A gyerekeket szülők 
is elkísérték, hogy szurkolásukkal tá-
mogassák őket. A 2001-es  csapatok 
versengésénél a következő eredmény 
született:  1. Horgos, 2. Oromhegyes, 
3. Magyarkanizsa, 4. Orom csapata. A 
2006-os generációnál Magyarkanizsa 
bizonyult jobbnak a Horgosi csapat el-
len. Minden résztvevő csapat serleget 
és köszönő oklevelet kapott. A verseny-
bizottság kiemelte az egyes csapatok 
legjobb játékosait, akik a következők: 
Szalma Lénárd Horgosról, Sőreg Máté 
Oromhegyesről, Körmöci Márk Orom-
ról és Pilisi Martin Magyarkanizsáról. 
A mérkőzések után megvendégelték a 
kis sportolókat, ezután átvehették az 
ajándékcsomagokat. Köszönjük a Ma-
gyarkanizsa önkormányzata és a többi 
támogató hathatós segítségét. 

 RÁ

Sportlövészet
Egy ötödik és egy hatodik hely az 

adorjániaknak
A nagykikindai Sportlövész-egyesü-

let szervezésében tartották meg a Vaj-
dasági Liga ötödik fordulóját a legfi a-
talabb korosztályú sportlövők számára 
sorozatgyártmányú légfegyverrel. 

A tornarendszerben tartott versenyen 
a helyi klub tízpályás automata lövöl-
déjében tartományunk 15 klubjából 
összesen 103 fi ú és lány sereglett össze 
és állt céltáblák elé. Köztük 11 adorjáni 
pionír céllövő is, 20-20 lövést adtak le 
10 méterről. Az országos bajnok ópazo-
vai lányok, mitrovicai fi úk, valamint a 
pancsevói fi úk és lányok, az ingyiai fi a-
tal sportlövők ezúttal is igazolták, hogy 
továbbra is remek formában vannak. 
A városi sportlövőközpontok mellett 
ezúttal szolidan teljesítettek Vajdaság 
legjobb falusi egyesületeinek céllövői 
is. Az adorjániak felfi atalított csapata 
egy ötödik és egy hatodik helyezést ért 
el. A lánycsapat Sándor Médi, Vajda 
Anna és Lukácsi Barbara összeállítás-
ban a vártnál valamivel gyengébb tel-
jesítménnyel az ötödik, míg a fi úcsapat: 
Sándor Bálint, Kanyó Attila és Káplár 
Ákos közepes eredménnyel a hatodik 
helyen végzett.

A bajnokság január végén folytatódik. 
A hatodik fordulót Mitrovicán tartják.

Bicskei Mihály
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ApróhirdetésekApróhirdetések
Magyarkanizsán eladó ház. Köz-
ponti fűtés, gáz, telefon, kábel-
tv, váltóóra, olcsó áram, három 
fázis, kanalizáció, gyümölcsfák, 
szőlő, garázs, melléképületek. 
Érdemes megnézni!
Tel.: 878-353, 062-135-87-61

Horgoson összkomfortos ház 
kedvező áron eladó. 
Tel.: 792-394

Eladó 10 kg dióbél. 
Ára: 700 din/kg.
Tel.: 063-8-125-021

Máltai selyemszőrű két hónapos 
kiskutyák eladók.
Telefon: 064/1573381

Gyermekfelügyeletet vállalok ál-
landóra, vagy időnként.
Tel.: 876-696, 063/85-61-901

Ház eladó Magyarkanizsán a 12. 
tóparti közben. Gáz, telefon, ká-
beltévé, szennyvízcsatorna van.
Tel.: 877-810

Piros levelű díszszilva, nyári tölgy 
és jegenye- illetve nyárfacseme-
ték eladók. Tel.: 063/8-503-137

LG televíziók, LED, 82 cm átmé-
rővel rendelhetők kedvező, akci-
ós áron! Tel.: 063/8-97-06-19

2+2 kvadrát gyümölcsös a Hate-
remben. 
Tel.: 873-096, 064/424-1772

Magyarkanizsán gyermekfelügye-
letet és főzést vállalok. Érdeklődni 
egész nap: 062-8-443-917

Bálás bükkfa.
Tel.: 877-616, 062-97-34-371

Magyarkanizsán eladó rende-
zett, tiszta ház. Központi fűtés, 
gáz, telefon, szennyvízcsatorna, 
2x5m üvegezett terasz.
Tel.: 064-478-4516, 024/792-394

Ealdó Renault Scenic (2003), 
benzin+gáz, atesztálva, kitűnő 
állapot, vontatóhorog, garázsolt 
(190.000 km). Tel.: 063-598-928

Ház eladó nagyon szép helyen, 
a Tisza-parton, Magyarkanizsán.
Tel.: 063-745-1908

Zöld búzafűlé egészségünk meg-
őrzésére, a természet erejével.
Tel.: 024-874-648, 062-961-6863

Eladó mosógép, tüzelős spor-
het, fridzsider, kályha, hatrészes 
svédkonyha, daráló, morzsoló.
Tel.: 024/874-894, 063-8-663-
084

Tóthfaluhoz közel eladó 2 hold 
föld. Érdeklődni: 887-026

Eladó ház Magyarkanizsán, 
a Banatska 2 alatt, valamint 4 
kvadrát föld a Hateremben.
Tel.: 063-8-507-892

Használt nyárigumik 
(205/50R16),  üres gázpalack. 
Csere is lehet.
Tel.: 063-897-0619

INGYENES 
APRÓHIRDETÉS!

Kedves Olvasóink!
Apróhirdetéseiket a kitöltött szelvénnyel 

együtt szerkesztőségünk címére juttassák el: 
24427 Tóthfalu, Kossuth utca 4/a

APRÓHIRDETÉSAPRÓHIRDETÉS
ÚJ KANIZSAI ÚJSÁGÚJ KANIZSAI ÚJSÁG

Név: ..................................................
..........................................................

Cím: .................................................

..........................................................

..........................................................
A hirdetés szövege: ..........................
..........................................................
..........................................................
..........................................................
..........................................................
..........................................................
..........................................................
..........................................................
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Ezen a héten egy idősebb ember elismerését nyeri el. Eb-
ben az időszakban sokkal jobban el tudja fogadni a törté-
néseket, bele tud nyugodni olyan dolgokba, ami nem önön 
múlt, melyek másképp alakultak, mint ahogy ön tervezte.

A csillagok arra fi gyelmeztetik, hogy ebben az időszak-
ban oda kell fi gyelnie minden apró jelre. Ha esetleg még 
nem házas, ez a hét tartogat önnek új lehetőségeket ro-
mantikus találkozásra. 

Ezen a héten szüksége lesz a zsenialitására is a megszo-
kott rutin mellett. Ha nem vigyáz, könnyen megeshet, 
hogy roppant önfejű emberekkel hozza össze a sors. Vi-
selkedésük nagyon irritálhatja önt, de ne mutassa ki!

Az otthonában egy kedvező változás várható. Ez lehet 
festés, nagytakarítás, tatarozás, tisztázó beszélgetések, 
bármi, ami kellemesebbé és tisztábbá teszi a dolgokat és 
a környezetét. Amennyiben ingatlan eladás-vétel van fo-
lyamatban, sikeres lesz.

Amennyiben állásváltoztatást fontolgatott az utóbbi 
időben, most egy olyan periódusba érkezett, amikor 
felajánlhatnak önnek egy munkát extra fi zetéssel, olyan 
jellegű feladat ellátásával, ami remekül igazodik a ké-
pességeihez. 

Egy régi, felszabadult lelkiállapot jut eszébe, és a hozzá 
kapcsolódó emlékképek. Ezt szeretné újra visszahozni. 
A rokoni kapcsolataiban megoldanak egy régóta húzódó 
ügyet. Legyen optimista, amennyire csak lehet!

Ha valamit tényleg nagyon akar, most valóban el is elérhe-
ti. A bolygók jelenlegi égi mozgásai minden erőt megad-
nak Önnek, feltárnak lehetőségeket Ön előtt, hogy megva-
lósíthassa elképzeléseit. Éljen vele bátran és okosan!

Nagyon jó ötletei vannak, melyeket érdemes lenne pa-
pírra vetni. Megjelenésére is felfi gyelnek mindenhol. Ha 
bevásárló körútjára hívja egy barátját, gondolja meg ala-
posan, mielőtt megbánná. Nem biztos, hogy jó ötlet!

Ebben az időszakban új ambíciók ébrednek fel önben. 
Régóta halogatott ügyeit szépen sorjában veszi, rendsze-
rezi őket. Emellett a vágyak, a szerelem, a társasági élet 
fontossága is megnő ezekben a napokban az életében.

Kaphat egy érdekes telefonhívást, melynek hatására 
teljesen más szemmel fogja látni a pénzügyi helyzetét. 
Amennyiben terveket szövöget, még ne lépjen a tettek 
mezejére, míg alaposan fel nem méri a terepet

Mostanság nagyobb hangsúlyt kellene fektetnie az egész-
sége megőrzésére. A munkahelyén meghibásodhat egy-
egy készülék, így hát bánjon azokkal óvatosan. Egy pár 
fi atalabb kollegája korántsem biztos, hogy őszinte önnel. 
Inkább legyen egy kis fenntartással, mintsem később 
meglepetés érje.

Egyre inkább zavarónak látja az önhöz közel álló ismerő-
seinek a viselkedését. Mintha egy kicsit a feje tetejére állt 
volna a világ ön körül. Valóban történik valami. De ezen 
jobb, ha most nem idegesíti fel magát. Szüksége lenne 
egy kis csendes elvonulásra, kikapcsolódásra.

Tíz megtartható 
újévi fogadalom!
● Azt kívánom, hogy jövőre ne kelljen azt 

kívánnom, amit tavaly kívántam!
● Megfogadom, hogy mától nem fogadok 

meg semmit!
● Megpróbálok a főnök előtt a munkahelyre 

érkezni.
● Igenis meg fogok hízni!
● Nem viszek magammal otthonról ebédet, 

inkább hozatok valamit az irodába.
● Visszahozom a diszkókorszakot!
● Elkezdek hinni a babonákban.
● Jövőre nem fogok focit nézni a TV-ben, 

mert túlságosan elveszi az időm. Inkább 
kimegyek egy meccsre.

● Megígérem, hogy jövőre szorgalmasabb 
leszek… most már biztosan bemegyek 
hétfőn dolgozni!

● Többször teszek rendet az íróasztalomon. 
Egyszer legalább kiviszem a kávéscsészét 
a mosogatóba. Pillanatkép a Fő utcáról






